

Aanbesteding Digitale Informatieborden gemeente Zuidplas
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie:

Omschrijving:

Plaatsing, beheer, onderhoud en reclame-exploitatie van minimaal vier Digitale Informatieborden.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Programma van Eisen blz. 17 5.1.3

1

Vraag

Artikel 5.1.3 Kunt u aangeven wat de kosten zijn voor leges, (omgevings)vergunningen, toestemmingen etc.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Wij verwijzen naar de leges verordening op site Zuidplas, die echter ook als bijlage op TenderNed gepubliceerd is.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Aanbestedingsleidraad 5.7.7

2

Vraag

In artikel 5.7.7 staat vermeld dat verzakkingen binnen een afstand van 5 meter (!) op kosten van de exploitant verhaald zullen worden.

In de praktijk zal na het plaatsen van het digitaal paneel geen bezoek meer worden gebracht aan het reclamepaneel behoudens 1x per jaar voor een schoonmaakronde. Het is dan ook bevreemdend dat genoemde kosten op de exploitant verhaald zullen worden.

Vraag; is de gemeente bereid deze stellingname te verlaten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Bedoeld wordt verzakkingen die het directe gevolg zijn van de plaatsing.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Afdracht

3

Vraag

Gezien de hoogte van de investering in digitale schermen en de verlangde afdracht aan de gemeente wil de exploitant een redelijke zekerheid hebben om de investering ook daadwerkelijk te kunnen terugverdienen.

Vraag; Bestaat de mogelijkheid voor de winnende exploitant om preferred supplier te worden op het gebied van digitale buitenreclames binnen de gemeente Zuidplas?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Nee.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Aanbestedingsleidraad blz. 18 5.4.1

4

Vraag

In het Programma van Eisen in artikel 5.4.1 staat een maximum reclamevlak genoemd van 4m2. Bij 5.5.1 is een schermformaat van 3-6m2 genoemd. In de conceptovereenkomst zelfs van 4-8 m2. Alles bij een maximale hoogte van 4m vanaf het maaiveld.

Vraag; Wij nemen aan dat het maximum format van de schermen gesteld is op 4 m2. Is dit juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat is correct: het formaat van de te plaatsen schermen bedragen 3-4m2. Portrait heeft de voorkeur boven landscape.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Algemene informatie blz 6 2.4

5

Vraag

De ingangsdatum van de aanbesteding is reeds op 1 mei. De definitieve gunning is op 4 april. De voorbereidingstijd van de exploitant is daardoor te kort om de schermen te bestellen, te plaatsen en elektrisch aan te laten sluiten. Daarnaast moet ook vergunning aangevraagd worden.

Vraag; is de gemeente bereid de ingangsdatum te verplaatsen naar bijvoorbeeld 1 augustus 2018?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Zuidplas

6

Vraag

Artikel 13: Intellectueel eigendom.

Intellectueel eigendomsrecht kan niet worden overgedragen aan de gemeente Zuidplas, deze rusten bij derden.

De gemeente kan gedurende de overeenkomst onbeperkt gebruik maken van dit recht.

Graag opnemen in de overeenkomst.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat is akkoord.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 5.5 Specifieke eisen LED-schermen

7

Vraag

Schermmformaat 3 t/m 6 m2:pixel pitch 4-6mm.

Is een pixel pitch van 8 mm ook toegestaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat is toegestaan, de opgegeven pixel pitch is een richtsnoer, maar geen verplichting. Wij merken op dat het schermformaat tussen 3 en 4m2 dient te liggen.

Nr:

- 8
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 7.3 concept concessieovereenkomst digitale informatie borden
Vraag
Digitaal informatiebord is een van object met aan een of twee zijden een reclamevlak ter grootte van 4-8 m2.
In het Programma van eisen, artikel 5.4.1 staat een formaat tussen 3 en 4 m2.
Wat is juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Tussen 3-4m2.
- Nr:**
- 9
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 6.2.1 Beoordeling kwalitatieve gunningcriteria
Vraag
In het voorbeeld dat gegeven wordt aangegeven dat de maximaal te halen punten zijn 60.
Dit moet ons inziens 35 zijn.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is correct, dit is een omissie in de leidraad.
- Nr:**
- 10
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 3.4 Planning
Vraag
Ingangsdatum overeenkomst is 1 mei 2018. Het laten aanleggen van een elektra-aansluiting en het aanvragen van een omgevingsvergunning neemt ruim drie maanden in beslag, vanwege wettelijke termijnen.
In de planning zit tussen het moment van gunning en de ingangsdatum nog geen maand.
Graag ingangsdatum stellen op 1 juli 2018.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.
Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.
Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.
De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.
- Nr:**
- 11
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.7 Onderhoud en schade. 5.7.1
Vraag
Opdrachtnemer moet 1 meter rondom het digitale informatiebord ontdoen van zwerfvuil, dit is niet te monitoren.
Graag eis laten vervallen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
We laten deze eis vallen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 12 **Betreft** 5.4.1
Vraag
Portrait formaat mag.
Dus landscape formaat mag ook?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is correct. Het gaat eenheid in verschijningsvorm en passendheid op de bedachte locatie.
- Nr:**
- 13 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft uitzonderingen op overmacht
Vraag
Onder 5.1.3. worden overmachtsomstandigheden benoemd waarbij na 90 dagen de overeenkomst ontbonden kan worden. Bent u bereid hier problemen door toedoen van stroomleveranciers van uit te sluiten?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is akkoord.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft afdracht termijnen
Vraag
Onder artikel 2.3 worden verplichtingen tot het betalen van de afdracht genoemd met termijnen na vergunningen. Zou u dit willen wijzigen naar stroomaansluitingen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.
- Nr:**
- 15 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft wederkerigheid
Vraag
In Artikel 2.1 en 2.2 staat dat de opdrachtgever bepaalt of de overeenkomst na 10 jaar stopt of met een jaar verlengd wordt. Hierin krijgt opdrachtnemer geen mogelijk om af te zien van een jaar verlenging. Zou u in artikel 22 de mogelijkheid om af te zien van verlenging ook voor opdrachtnemer op willen nemen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is akkoord.
- Nr:**
- 16 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Ingangsdatum Concessieovereenkomst
Vraag

Onder artikel 2.1 staat dat de ingangsdatum van de overeenkomst 1 mei 2018 is. Echter leert onze ervaring ons dat stroomaansluitingen soms erg lang op zich laten wachten. Die tijd zou dan van de exploitatieperiode af gaan. Zou u dit aan willen passen naar: "Onderhavige overeenkomst gaat in na aansluiting van de Digitale Informatieborden door het energiebedrijf en eindigt 10 jaar later".

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Maatvoering

17

Vraag

Bij de begripsbepalingen in de conceptovereenkomst staat bij de definitie van Digitaal Informatiebord dat dit een object is met reclamevlak(ken) ter grootte van 4 – 8 m2. In de leidraad staat echter minimaal 3 m2 en maximaal 4 m2 en elders wordt gesproken over 3 – 6 m2. Kunt u aangeven waar van uitgegaan moet worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

3-4m2.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft aansprakelijkheden

18

Vraag

Op pagina 23 onder 5.7.7 staat dat verzakkingen binnen een afstand van 5 meter vanaf een digitaal informatiebord geacht worden te zijn veroorzaakt door het hebben of wijzigen van het digitale informatiebord. Kunt u garanties geven over de kwaliteit van de stabiliteit van de ondergrond en aangeven of hier in de afgelopen 10 jaar sprake is geweest van verzakkingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat is niet mogelijk, deze informatie is niet bekend op dit moment.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft content

19

Vraag

Op pagina 20 staat onder 5.5.6 dat beelden niet vaker dan 1 maal per 6 seconden mogen wisselen en dat beelden niet aan elkaar gerelateerd mogen zijn. Wat wordt er met dit laatste bedoeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

De tekst van artikel 5.5.6 wordt:

Beelden en teksten op LED-schermen mogen niet vaker dan 1 maal per 6 seconden wisselen. Bij afwisseling van statische beelden staat de inhoud van deze beelden los van elkaar.

Nr:

- 20**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Afmeting
Vraag
Op pag. 18 staat onder 5.4.1. dat de maximale omvang van het reclamevlak 4 m2 mag zijn. Op pagina 19 onder 5.5.1. wordt echter 6 m2 genoemd. Kunt u aangeven wat de maximaal toegestane omvang mag zijn?
Antwoord 3-4m2.
Vrijgegeven: 20-02-2018
- Nr:**
- 21**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Minimum aantal borden
Vraag
In de aanbestedingsleidraad staat op pagina v in de tweede regel dat er minimaal 4 digitale informatieborden aangeboden dienen te worden. Betekent dat dat inschrijvingen met een lager aantal uitgesloten worden?
Antwoord Er dienen minimaal 4 borden te komen. In elk dorp 1. Van minder borden kan geen sprake zijn. Uitsluiting volgt als er minder dan 4 worden gerealiseerd.
Vrijgegeven: 20-02-2018
- Nr:**
- 22**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 4.5.1 Geschiktheidseis 1 bewijs
Vraag
Inschrijver dient bij de inschrijving per referentie een volledig ingevulde bijlage 7.4 in te dienen.
Afdrachten overeengekomen in concessieovereenkomsten vallen onder het geheimhoudingsplicht, deze kunnen niet worden gecommuniceerd. Deze is tevens in strijd met artikel 7 van bijlage 7.3.
Graag deze eis laten vervallen.
Antwoord Per abuis is de bijlage met referenties niet toegevoegd. Op TenderNed wordt deze bijlage als bijlage 7.7 toegevoegd.
In deze bijlage is het niet noodzakelijk om afdrachten te melden.
Vrijgegeven: 20-02-2018
- Nr:**
- 23**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.3.2
Vraag
Is er continue stroom aanwezig op de voorgestelde locaties?
Antwoord Nee.
Vrijgegeven: 20-02-2018
- Nr:**
- 24**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.3.2
Vraag
Zijn er restricties waar rekening mee moet worden gehouden mbt locatiebepaling (afstand tot andere reclaimedragers etc)
Antwoord Minimaal 25 meter afstand t.o.v. A0-reclamedisplays. Geen overige restricties.
Vrijgegeven: 20-02-2018
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 25 **Betreft** 5.3.2.
Vraag
Zijn er alternatieve locaties mogelijk, waar dient er rekening mee worden gehouden en is dat na gunning te bepalen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
U kunt alternatieve locaties aandragen echter als hier geen omgevingsvergunning voor wordt afgegeven dient u terug te gaan naar de voorgestelde locaties.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.4.1
Vraag
Mag het object dubbelzijdig digitaal worden uitgevoerd?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is akkoord.
- Nr:**
- 27 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.2.1
Vraag
Bullet 5: door het stellen van de eis dat er eerst lokaal, regionaal en dan pas landelijk geadverteerd mag worden beoordeeld u spelers die op de lokale markt actief zijn. Kunt u deze eis laten vervallen om zo een gelijk speelveld te creëren? De inzet op de lokale markt wordt al beoordeeld in het plan van aanpak en die heeft dus al zijn uitwerking op de gunningscriteria.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Deze eis vervalt.
- Nr:**
- 28 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft 4.5.1. Technische bekwaamheid
Vraag
Punt 2. Wat wordt er verstaan onder "in de openbare ruimte". Kunnen dit bijvoorbeeld ook digitale objecten binnen winkelcentra, stations of andere openbare plekken, die vrij toegankelijk zijn voor het publiek?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is correct.
- Nr:**
- 29 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Planning
Vraag
Ingangsdatum van de overeenkomst volgt nauwelijks 3 weken na definitieve gunning. Objecten hebben vaak een levertijd van ca. 10-12 weken (minimaal). Gaat u er mee akkoord om de ingangsdatum in te laten gaan, 12 weken na het verlenen van een onherroepelijke bouwvergunning?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018

Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Planning

30

Vraag

Inleverdatum van de inschrijving volgt vrij snel op de nota van inlichtingen. U vraagt redelijk veel aanvullende informatie. Om een gedegen plan van aanpak, specifiek gericht op de eisen gesteld in de aanbesteding, verzoeken wij u de inleverdatum met 2 weken te verruimen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat is akkoord.

De planning op TenderNed wordt aangepast.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 7.5

31

Vraag

In de Nota Straatreclame staan niet specifiek Digitale Informatieborden genoemd. Kunt u bevestigen dat het na gunning aanvragen van een omgevingsvergunning om de Digitale Informatieborden te gaan plaatsen niet leidt tot vertraging als gevolg van nog niet geformuleerd beleid ten aanzien van digitale objecten?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Ja, het feit dat LED niet in het Straatreclamebeleid is opgenomen zal niet leiden tot vertraging bij het aanvragen van een omgevingsvergunning.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 7.3 / art. 8.5 pag. 35

32

Vraag

Kunt u bevestigen dat wanneer er sprake is van een negatieve indexatie deze eveneens zal worden toegepast in de verrekening van de vergoeding?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat bevestigen wij indien u kunt laten zien dat u uw tarieven ook heeft aangepast.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Art. 2.3

33

Vraag

U geeft aan dat de overeenkomst ingaat na afgifte van de omgevingsvergunning. Onze ervaring is dat het moment van het verkrijgen van de omgevingsvergunning helaas niet overeenkomt met het moment van stroomlevering, ondanks dat wij conform het bestek binnen 5 dagen na gunning direct de aanvraag voor stroomlevering zullen verzorgen. Is de gemeente bereid om de overeenkomst in te laten gaan op het moment van stroomvoorziening middels een proces-verbaal, zodat de volledige concessieduur geëxploiteerd kan worden?

Antwoord**Vrijgegeven: 20-02-2018**

Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 7.3 art. 2.3 pag. 32

34

Vraag

De term "minimaal" is ons niet helemaal duidelijk. a) Betekent dit dat de exploitant niet eerder afdracht is verschuldigd per desbetreffend Digitaal Informatiebord dan 12 weken na afgifte van de omgevingsvergunning van het desbetreffende Digitaal Informatiebord? b) U geeft aan dat opdrachtnemer uiterlijk 6 maanden na ingangsdatum afdracht verschuldigd is. Dit lijkt ons onredelijk indien een of meerdere omgevingsvergunning(en) niet worden afgegeven en de contractlooptijd al is ingegaan. Kunt u deze eis laten vervallen?

c) Daarnaast kan er pas voor het eerst geëxploiteerd worden na aansluiting van de stroom. Voor de datum van aansluiting op stroom is opdrachtnemer volledig afhankelijk van de werkvoorraad bij de stroomleverancier. Helaas is door opdrachtnemer/gemeente geen invloed uit te oefenen op de snelheid van stroomlevering. De reguliere werkvoorraad ligt in de regio waaronder de gemeente Zuidplas valt tussen de 14-16 weken. Wij willen u daarom verzoeken om de ingangsdatum van de overeenkomst in te laten gaan op het moment dat het eerste te plaatsen reclameobject aangesloten is op stroom (aantoonbaar middel van een door ons te verstrekken proces-verbaal van plaatsing) en de afdracht ook, vanwege zowel door de gemeente als opdrachtnemer niet beïnvloedbare externe factoren, na plaatsing van ieder object te voldoen. Gezien het feit dat er reeds een RFI wordt gevraagd, kan betaling geschieden aan het einde van ieder kwartaal. Graag uw akkoord op dit voorstel. d) Zo neen, kunt u dan uitleggen waarom u hiermee niet akkoord kunt gaan?

Antwoord**Vrijgegeven: 20-02-2018**

Na definitieve gunning (de officiële startdatum van de overeenkomst) dient met de gemeente overlegd te worden over de keuze van de locaties en dient de gemeente hierop haar akkoord te geven (met name in verband met verkeersveiligheid). Na dit akkoord dient door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 4 weken de aanvraag gedaan te worden voor de omgevingsvergunning. Deze aanvraag dient ingediend te worden bij de Omgevingsdienst Midden Holland, welke organisatie de BWT-taken voor de gemeente Zuidplas verricht.

Bij Opdrachtnemer ligt de plicht om tijdig de aanvragen in te dienen voor aansluiten van stroom.

Opdrachtnemer dient deze trajecten zoveel mogelijk naast elkaar te laten verlopen om de doorlooptijd zo veel mogelijk te bekorten.

De Opdrachtnemer is afdracht verschuldigd vanaf het moment dat de digitale informatieborden geplaatst zijn en aangesloten zijn op stroom.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 7.2 pag. 30

35

Vraag

U geeft aan dat bijlage 7.2 als aparte PDF-bijlage is bijgevoegd. Deze bijlage ontbreekt. Kunt u alle door inschrijvers in te vullen bijlagen in een word-versie beschikbaar stellen?

Antwoord**Vrijgegeven: 20-02-2018**

Deze bijlage is gelijktijdig met de publicatie van deze Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd.
Bijlage 7.2 is echter alleen in PDF beschikbaar.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §6.3.4 pag. 28

36

Vraag

a) Met welk doel wil de gemeente de mogelijkheid van cameratoezicht opgenomen zien? b) In hoeverre valt de alsdan verkregen informatie onder de privacy wetgeving? c) wie is verantwoordelijk voor deze verkregen data en het beheer daarvan? d) Is de gemeente bereid de kosten voor het plaatsen van camera's, enz. voor haar rekening te nemen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

De camera is een voorbeeld; u kunt ook andere zaken aanbieden. De gemeente gaat deze kosten niet voor zijn rekening nemen.

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het zich houden aan de geldende wetgeving.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §6.3.3 pag. 28

37

Vraag

U geeft aan dat het energieverbruik op basis van 4.380 uur moet worden aangegeven als norm voor Outdoor reclamevitruines. Betreft het af te geven energieverbruik hier slechts een vergelijkingsmethode voor de aanbiedingen van de inschrijvers? a) Wat is de reden dat, zoals gebruikelijk niet 8.760 uur maar 4.380 uur aangehouden moet worden?

b) Beseft de gemeente zich dat wanneer het aantal exploiteerbare uren tot 12 uur/dag wordt teruggebracht dit ten koste gaat van een gezond exploitatiemodel? Binnen welke tijdspanne zou in uw optiek een Digitaal Informatiebord dan operationeel moeten zijn? c) Is het toegestaan om in het kader van duurzaamheid de lichtsterkte tussen zonsondergang en zonsopgang te dimmen? d) Zo neen, waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

a) De opgave van energieverbruik op basis van 4.380 uur is slechts alleen bedoeld als vergelijkingsmethode.

b) De schermen mogen 24 uur per dag aan. Geen grenzen aan het aantal uren.

c en d) zie antwoorden hiervoor.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §6.3.1 pag. 27

38

Vraag

Naar onze mening is het maximale aantal punten onjuist. Graag uw bevestiging.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat bevestigen wij.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §6.2 pag. 24

39

Vraag

Binnen hoeveel uur moet bij onduidelijkheden desbetreffende verduidelijking/aanvulling worden aangeleverd?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Dat bepaalt Opdrachtgever na het moment van opening.

Nr:

- 40
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.7.7 pag. 23
Vraag
Hoe gaat de gemeente om met het tijdelijk verwijderen van Digitale Informatieborden als gevolg van herstructurering of wijziging van de bestaande wegen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Indien deze tijdelijke verwijdering langer is dan 1 maand, zal de afdracht aangepast worden en of naar een andere locatie gezocht worden.
- Nr:**
- 41
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.7.5 pag. 22
Vraag
Indien een Digitaal Informatiebord total loss is, dient opdrachtnemer een Digitaal Informatiebord van hetzelfde type terug te plaatsen. Het is niet redelijk en gebruikelijk een nieuw Digitaal Informatiebord te plaatsen in de laatste jaren voor het einde van het contract, omdat de opdrachtnemer daarmee de gemoeide investeringskosten niet kan terugverdienen. Graag zien we hierbij opgenomen dat er bij total loss een gereviseerd type teruggeplaatst mag worden of partijen overeenkomen geen object terug te plaatsen. Kunt u hiermee akkoord gaan?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat is akkoord.
- Nr:**
- 42
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.5.1 pag. 20
Vraag
Kunt u bevestigen dat de waarde van de digitaal ter beschikking te stellen zendtijd niet in de afdracht zal mogen worden verwerkt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Dat bevestigen wij.
- Nr:**
- 43
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.5.10 pag. 20
Vraag
Wat bedoelt u met "relevante programmering"? Kunt u toelichten wat wel en niet wordt toegestaan?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
De opdrachtgever kan mogelijk besluiten om nieuws feiten te publiceren op het informatiebord u kunt denken aan bijv. passanten op de hoogte brengen van een belangrijke gebeurtenis.
- Nr:**
- 44
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.5.7 pag. 19
Vraag
U verwijst hier naar §5.5.8. Naar onze mening is dit een onjuiste verwijzing. Graag zien wij de juiste verwijzing tegemoet.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Uw opmerking is correct wij verwijzen naar artikel 5.5.5 pag. 19.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 45 **Betreft** §5.5.1 pag. 19
Vraag
U geeft aan dat bij het schermformaat voor 3 t/m 6 m² de pixel pitch moet worden uitgevoerd in 4-6 mm. Wat is uw wens voor de pixel pitch bij ledschermen tussen de 6 en 8m²?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Het formaat van het scherm dient tussen 3-4m² te liggen.
- Nr:**
- 46 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.4.5 pag. 18
Vraag
Uw uitvraag is gebaseerd op Digitale Informatieborden. Waarom stelt u hier dat het design dan vergelijkbaar dient te zijn met niet-digitale Informatieborden? Naar onze mening kan §5.4.5 in de aanbestedingsleidraad komen te vervallen. Graag uw reactie.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Artikel 5.4.5 vervalt.
- Nr:**
- 47 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.4.1 pag. 18
Vraag
Kunt u toelichten waarom de gemeente het gebruik van een subframe voorschrijft? De exploitant is immers verantwoordelijk voor de kosten van herstel en onderhoud.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
We spreken niet over een subframe bij artikel 5.4.1 echter staat dit wel bij artikel 5.4.2. Indien opdrachtnemer besluit een glasplaat te gebruiken is er pas sprake van een subframe.
- Nr:**
- 48 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.4.1 pag. 18
Vraag
U geeft aan dat een Digitaal Informatiebord mag worden uitgevoerd in het portrait formaat. Is de gemeente het met ons een dat wanneer de maximale hoogte van het reclamevlak 3,00 m bedraagt dit mogelijk vandalisme kan bevorderen gezien de hoogte waarop de onderzijde van het bord is gepositioneerd? Welke verantwoordelijkheid heeft de gemeente in deze om vandalisme te voorkomen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
De gemeente draagt geen verantwoordelijkheid voor het voorkomen van vandalisme.
De opgegeven formaten in het PvE blijven ongewijzigd.
- Nr:**
- 49 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.4.1 pag. 18
Vraag
Is het ten behoeve van het bieden van een hogere afdracht toegestaan om enkele (bijv. 2) van de locaties uit te voeren in een groter reclameformaat van 4x3 m (bxh)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
Nee, de basis gedachte voor het toestaan van digitale borden is het informeren vanuit opdrachtgever naar inwoners daar Zuidplas een samenvoeging is van meerdere gemeente is er besloten om minimaal vier locaties te realiseren.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 50 **Betreft** §5.4.1 pag. 18
Vraag
 In de conceptovereenkomst wordt aangegeven dat het reclamevlak ter grootte van 4-8m² mag worden uitgevoerd. Digitale Informatieborden hebben doorgaans een hoogte van 5,50 m (gemeten vanaf het maaiveld) in plaats van de door u genoemde hoogte van 4,00 m. De hoogte van de mast wordt mede bepaald door de afmetingen van het reclamescherm, maar ook veiligheidscriteria (ter voorkoming van vandalisme) spelen hierin een rol. Gaat de gemeente ermee akkoord dat wanneer een gegadigde Digitale informatieborden met een reclamevlak van 8m² wenst te plaatsen dit geschiedt met een staander met een maximale hoogte van 5,5 m?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
 De eisen uit het PvE blijven ongewijzigd.
 Geen 8 m2
 Hoogte bouwwerk; 4 meter
 Reclamevlak: hoogte max. 3 en breedte max. 2 (dat is dus portret formaat)
 Reclameoppervlak: 3-4 m2
- Nr:**
- 51 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.3.2 pag. 18
Vraag
 Indien mocht blijken dat 1 of meerdere van de door u voorgestelde mogelijke locaties alsnog niet vergund wordt, dan kan niet voldaan worden aan het nakomen van de volledige betaling van de kwartaalafdracht. Wordt dit dan pro rato verrekend?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
 IEr kan geen sprake zijn van het niet bedienen van een dorp.
 Er dient een inspanning te worden gedaan om elke dorp te bedienen.
 De gestelde vraag is dan ook prematuur en niet aan de orde.
- Nr:**
- 52 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.3.2 pag. 18
Vraag
 Om een goede afweging te maken, verzoeken wij u voor de huidige 4 door u voorgestelde locaties per locatie de verkeerstellingen te verstrekken. Is daarbij een splitsing te maken in weekdays en weekenddagen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
 Passantentellingen zijn als bijlage op TenderNed gepubliceerd.
- Nr:**
- 53 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.3.2 pag. 18
Vraag
 Zijn de door u in §5.3.2 aangegeven mogelijke locaties reeds beoordeeld op verkeerstechnische aspecten en voldoen deze reeds aan o.a. de in §5.1.1, §5.1.2 en §5.3.1 aangegeven criteria?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018
 Het gekozen bord zal in de beoordeling van een verkeersveilig situatie duidelijkheid moeten verschaffen. Het is ook aan de inschrijver om daar professioneel mee om te gaan en dus een inschatting te maken.
- Nr:**
- 54 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft §5.3.2 pag. 18
Vraag

Kunt u aangeven of de specifiek door u voorgestelde locaties, mits voldaan wordt aan de in de leidraad gestelde criteria, op voorhand ook worden vergund? Een en ander ter voorkoming dat achteraf door de gemeente aanvullend locatieonderzoek moet worden gedaan.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Nee, er kan niet vooraf worden aangegeven dat een plek wordt vergund.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §5.2.1 pag. 17

55

Vraag

Het specifiek een administratie bij moeten houden voor het type adverteerder dat al dan niet wordt benaderd is een extra administratieve belasting en zal ten koste gaan van eventuele afdracht. Wij zien niet in wat de gemeente bij het sluiten van een concessieovereenkomst met deze informatie beleidsmatig kan. Daarbij krijgt de gemeente, naast de door de exploitant te betalen eventuele afdracht, middels het op te leveren plan van aanpak bij §6.3.2 voldoende inzicht dat er aan het als eerste benaderen van de lokale middenstand extra belang moet worden besteed. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Men moet laten zien dat men invulling geeft aan de gestelde eisen. We willen wel graag zien dat bepaalde ondernemers en verenigingen op de LED schermen staan. Dat moet op de één of andere manier worden geregistreerd, hetgeen de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer is.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §5.2.1 pag. 17

56

Vraag

Garandeert de gemeente onbelemmerd zicht op de Digitale Informatieborden? Bent u bereid om, indien ondanks verzoeken van de exploitant hier niet aan wordt voldaan, een boete te betalen voor het niet nakomen van afspraken?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

We gaan een zorgvuldig traject in om de borden voor de komende periode van 10 jaar een goed plek te geven. In principe hoeft er niets verplaatst te worden. Bij de inrichting van de openbare ruimte zal er rekening gehouden worden met de zichtbaarheid van het LED scherm.

Gemeente is bereid om indien de digitale informatieborden niet goed zichtbaar zijn om in overleg te treden met opdrachtnemer en in gezamenlijkheid te kijken naar een oplossing.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §4.5.2 pag. 16

57

Vraag

In hoeverre is het noodzakelijk om bij inschrijving reeds een uittreksel van de Kamer van Koophandel te leveren? Waarom wordt de UEA niet gezien als bewijsmiddel? In de systematiek van de UEA wordt namelijk pas bij mededeling van de gunningsbeslissing om bewijsmiddelen gevraagd. Mogen wij voorstellen dat alleen de gegunde partij deze kopie binnen 10 dagen na voorlopige gunning dit bewijsmiddel mag aanleveren?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2018

Uittreksel van KvK is pas nodig na voorlopige gunning.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §4.5.1 pag. 15

58

Vraag

U verwijst hier dat bij de inschrijving per referentie een volledig ingevulde bijlage 7.4 ingediend moet worden. Bijlage 7.4 is het afdrachtformulier. Kunt u een format voor het in te vullen referentieformulier uploaden bij de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Dat bevestigen wij, zie nieuwe bijlage op TenderNed.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** §4.3 pag. 11

59

Vraag

Kunt u bevestigen dat de door gegadigde ingevulde gegevens op het UEA bij inschrijving (individueel, in combinatie en in onderaannemerschap) nauwkeurig op juistheid zullen worden gecontroleerd en daarbij nauwkeurig vergeleken zullen worden met o.a. het ingediende referentieformulier en de eventuele andere in te dienen bewijsstukken? Dit om te voorkomen dat achteraf (buiten de te leveren documenten om) alsnog wijzigingen door een gegadigde kunnen worden doorgevoerd en daarbij wordt afgeweken van de aanbestedingsprocedure. Graag uw reactie.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Dat bevestigen wij.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** §4.3 pag. 11

60

Vraag

Kunt u bevestigen dat een eventueel voorlopig gegunde partij niet na de voorlopige gunning (achteraf) een nieuwe onderaannemer mag benaderen ter aanvulling op haar eigen ontbrekende activiteiten of een voorgestelde onderaannemer na gunning achteraf mag wijzigen en daarmee af te wijken van de oorspronkelijke inschrijving/ingevulde UEA i.c. hetgeen is vermeld in de laatste alinea van §4.5.1?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Dat bevestigen wij.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** §4.3 pag. 11

61

Vraag

In hoeverre staat de gemeente toe dat er door een inschrijver gehandeld mag worden met de gemeentelijke concessieovereenkomst en daarbij, zonder dit bij inschrijving reeds in de UEA te melden en delen van de opdracht na gunning bij derden onder te gaan brengen? Graag uw visie.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Zo lang de inschrijver eindverantwoordelijk blijft, zien wij geen bezwaar. Er zal echter wel toestemming moeten zijn van de opdrachtgever.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** §4.3 pag. 11

62

Vraag

Kunt u bevestigen dat een inschrijver die gebruik wil maken van de diensten van een derde reeds bij inschrijving deze derde partij op het UEA moet vermelden en niet achteraf pas deze partij aan de aanbestedende dienst kenbaar mag maken (bijv. bij aanvang van de overeenkomst of kort daarna) en indien dit na verificatie van de inschrijvingsdocumenten aantoonbaar wordt gemaakt/wordt gemeld deze partij uitgesloten wordt van verdere beoordeling conform 3.22?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2018

Dat bevestigen wij niet. Een onderaannemer mag ook na gunning gewijzigd worden, mits dit echter gemeld wordt aan de Opdrachtgever. Opdrachtgever dient tevens akkoord hierop te geven.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §3.16 pag. 11

63 **Vraag**

Is er sprake van een wachtkamervereenkomst indien de voorlopig gegunde partij niet voldoet aan de gestelde eisen en criteria?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018

Als de voorlopig gegunde partij toch niet voldoet dan komt de nummer 2 aan de beurt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §3.7 pag. 9

64 **Vraag**

In §3.7 geeft u aan dat bijlage 7.4 in de tweede kluis ingediend te worden. Onder het genoemde tabblad treffen wij geen separate 2e kluis aan. Mogen wij veronderstellen dat het uploaden van bijlage 7.4 onder gunningscriteria 1 volstaat? Zo nee, waar kunnen wij de 2e kluis dan vinden voor het uploaden van bijlage 7.4?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018

Door het uploaden van de bijlage Afdracht (bij prijs) komt deze automatisch in een aparte, vergrendelde kluis. Dit is de tweede kluis.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §2.4 pag. 6

65 **Vraag**

Wat is de reden dat u gezien de gemiddelde levensduur van led-schermen kiest voor een periode van een 10-jarige concessieovereenkomst?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018

De levensduur van LED-schermen verschilt sterk. Het is aan inschrijver om te bepalen welke kwaliteit gekozen wordt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft §2.3 pag. 5

66 **Vraag**

U wenst dat er minimaal 4 Digitale Informatieborden geplaatst worden.

a) Waarop is dit minimale aantal van 4 gebaseerd, aangezien het verlangde aantal niet in verhouding staat tot het aantal inwoners van de gemeente Zuidplas? Het minimaal aantal verlangde objecten maakt, mede gezien het potentiële aantal adverteerders dat lokaal of in de directe regio is gevestigd, een gezonde exploitatie naar onze mening commercieel niet mogelijk.

b) Kunt u gezien het bovenstaande heroverwegen om het aantal te plaatsen objecten, zoals ook bij andere gemeenten het geval is (met meer inwoners c.q. een grotere potentiële lokale/regionale adverteerdersmarkt), te maximaliseren tot 4 stuks?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2018

a) Het college heeft de info borden toegestaan om bewoners te informeren daar Zuidplas uit meerdere gemeentes bestaat zijn er minimaal 4 nodig om dit te bereiken.

b) Nee wij schrijven alleen minimaal voor.